МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

04 МОрПШ 2016 2 0 д и  Г. Ставрополь 1 /7  - п р

Об утверждении форм документов, выдаваемых в период проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в Ставропольском крае в 2016 году

В целях организованного проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в
Ставропольском крае в 2016 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить формы следующих документов, выдаваемых в период
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в Ставропольском крае в 2016 году
(далее-ГИА):

1.1. Удостоверение члена государственной экзаменационной комиссии
Ставропольского края для проведения ГИА (приложение 1).

1.2. Удостоверение члена государственной экзаменационной комиссии
Ставропольского края для проведения ГИА для обеспечения контроля в (ППЭ
РЦОИ, ПК, КК) (приложение 2).

1.3. Удостоверение муниципального администратора проведения ГИА
(приложение 3.).

1.4. Удостоверение руководителя пункта проведения ГИА
(приложение 4).

1.5. Удостоверение организатора в пункте проведения ГИА
(приложение 5).

1.6. Удостоверение председателя предметной комиссии ГИА
(приложение 6).

1.7. Удостоверение члена предметной комиссии ГИА (приложение 7).
1.8. Удостоверение председателя конфликтной комиссии ГИА

(приложение 8).
1.9. Удостоверение члена конфликтной комиссии ГИА (приложение 9).
1.10. Удостоверение общественного наблюдателя при проведении ГИА

(приложение 10).

2

1.11. Удостоверение технического специалиста по работе с
программным обеспечением, оказывающего информационно - техническую
помощь руководителю и организаторам ППЭ при проведении ГИА
(приложение 11).

1.12. Пропуск для посещения пункта проведения ГИА (приложение 12).
1.13. Форму журнала регистрации удостоверений и пропусков,

выдаваемых в период проведения ГИА (приложение 13).
2. Ректору государственного бюджетного учреждения дополнительного

профессионального образования «Ставропольский краевой институт развития
образования, повышения квалификации и переподготовки работников
образования» (Евмененко Е.В.) обеспечить тиражирование форм документов,
выдаваемых в период проведения ГИА:

- для досрочного периода проведения ГИА до 10 марта 2016 года;
- для основного периода проведения ГИА до 01 мая 2016 года.

3. Отделу общего образования министерства образования и молодежной
политики Ставропольского края (Чубова О.Н.) обеспечить выдачу
удостоверении и пропусков всем категориям лиц, привлекаемых к проведению

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра